Schack Isokorb® T Typ AP

Schock Isokorb® T Typ AP
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Schock Isokorb® T Typ AP

Warmedammender Kragplattenanschluss fiir Attiken und Briistungen. Das Element (ibertragt Momente, Querkrafte und positive
Normalkrifte.
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Schock Isokorb® T Typ AP

Elementanordnung | Einbauschnitt

T Typ AP
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Abb. 185: Schéck Isokorb® T Typ AP vertikale Anordnung: Grundriss Briis-
tung aufgesetzt

Abb. 186: Schick Isokorb® T Typ AP horizontale Anordnung: Grundriss Briis-
tung vorgesetzt
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Abb. 187: Schick Isokorb® T Typ AP vertikale Anordnung: Ansicht Briistung
aufgesetzt

Abb. 188: Schick Isokorb® T Typ AP horizontale Anordnung: Ansicht Briis-
tung vorgesetzt
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Abb. 189: Schick Isokorb® T Typ AP vertikale Anordnung: Anschluss einer
aufgesetzten Briistung

H Elementanordnung/Einbauschnitte

Abb. 190: Schéck Isokorb® T Typ AP horizontale Anordnung: Anschluss einer
vorgesetzten Briistung

= Fiir die Ddmmung zwischen den Schock Isokorb® ist der Schock Isokorb® T Typ ZL in Brandschutzausfiihrung EI 120 erhaltlich.
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Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen

Varianten Schock Isokorb® T Typ AP

Die Ausfiihrung des Schock Isokorb® T Typ AP kann wie folgt variiert werden:

= Haupttragstufe:
MM1

= Nebentragstufe:
W1

= Feuerwiderstandsklasse:
REI120

= |sokorb® Hohe:
H =160 bis 250 mm

= |sokorb® Lange:
L =250 mm

= Generation:
1.0

Typenbezeichnung in Planungsunterlagen

Schock Isokorb® Modell

Typ

Haupttragstufe

Nebentragstufe

Isokorb® Hohe

Isokorb® Lange

Generation

T Typ AP-MM1-VV1-H200-L250-1.0

H Sonderkonstruktionen

Schock Isokorb® T Typ AP

Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar

sind, konnen bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
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Schock Isokorb® T Typ AP

Vorzeichenregel
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Abb. 191: Schéck Isokorb® T Typ AP: Vorzeichenregel fiir die Bemessung von ~ Abb. 192: Schick Isokorb® T Typ AP Vorzeichenregel fiir die Bemessung von

aufgesetzten Briistungen vorgesetzten Briistungen
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Abb. 193: Schock Isokorb® T Typ AP: Statisches System Briistungshéhe hy; Abb. 194: Schock Isokorb® T Typ AP: Statisches System Briistungshéhe hy;
Isokorb® Hohe H Isokorb® Hohe H
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Bemessung €25/30 | Betondeckung

Schock Isokorb® T Typ AP

Schack Isokorb® T Typ AP MM1-VV1

Betonfestigkeitsklasse > C25/30

Bemessungswerte bei

160-190

200-250
Isokorb® Hohe H [mm]

160-250

160-250

Mgqy [kNm/Element]
4,6
+6,6
Ngq [KN/Element]
12,5
Vg [kN/Element]
+12,5

Schock Isokorb® T Typ AP MM1-VV1

Bestlickung bei

Zug-/Druckstabe
Querkraftstabe
Briistung byin [mm]
Decke hpin, [mm]

Betondeckung

Isokorb® Lange [mm]
250
308
206
160
160

Die Betondeckung CV des Schdck Isokorb® T Typ AP variiert in Abhéngigkeit von der Briistungsstérke/Deckenhéhe. Da fiir die Be-
wehrung der Briistung im Bereich des Schick Isokorb® ausschliesslich nichtrostende, gerippte Betonstdhle verwendet werden,

besteht kein Korrosionsrisiko.

Schock Isokorb® T Typ AP MM1-VV1

Betondeckung bei
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250

Isokorb® Hohe H [mm]
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CV [mm]
30
35
40
45
30
35
40
45
50
55
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Schock Isokorb® T Typ AP

Dehnfugenabstand | Randabstinde

Maximaler Dehnfugenabstand

Im aussenliegenden Bauteil sind Dehnfugen anzuordnen. Massgebend fiir die Lingenanderung aus Temperatur ist der maximale
Abstand e, der Aussenkanten der dussersten Schock Isokorb® Typen. Hierbei kann das Aussenbauteil (iber den Schdck Isokorb®
seitlich Giberstehen.

Bei Fixpunkten wie z. B. Ecken gilt die halbe maximale Lange e, vom Fixpunkt aus.

Die Querkraftiibertragung in der Dehnfuge kann mit einem langsverschieblichen Querkraftdorn, z. B. Schick Dorn sichergestellt
werden.

Attika / Briistung

\
2 x Schdck Dorn Typ |

Abb. 195: Schick Isokorb® T Typ AP: Dehnfugenanordnung

Schock Isokorb® T Typ AP MM1-VV1

Maximaler Abstand bei e, [m]
Dammkorperdicke [mm] 80 13,5
H Randabstinde

Der Schock Isokorb® muss an der Dehnfuge so angeordnet werden, dass folgende Bedingungen eingehalten werden:
= Fiir den Abstand des Dammkdrpers vom Rand der Briistung bzw. der Dehnfuge in der Briistung gilt: ez > 10 mm.

= Fiir den Abstand des Dammkorpers vom Rand der Decke gilt: ez > 60 mm.

= Fiir den Abstand des Anschlussbiigels vom Rand der Decke in der Decke gilt: ez > 100 mm.

= Die Randabstande in Decke und Briistung kénnen unterschiedlich gewahlt werden.

Brustung

80

2160

260 | 250

Abb. 196: Schick Isokorb® T Typ AP: Ansicht Randabstinde
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Schock Isokorb® T Typ AP

Produktbeschreibung
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Abb. 197: Schock Isokorb® T Typ AP: Produktschnitt Abb. 198: Schock Isokorb® T Typ AP: Produktansicht
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Abb. 199: Schéck Isokorb® T Typ AP: Produktschnitt Abb. 200: Schick Isokorb® T Typ AP: Produktansicht

H Produktinformationen
= Download weiterer Grundrisse und Schnitte unter www.schoeck.com/bim/cd

Technische Information Schéck Isokorb® T fiir Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2023.1/Juni 149

Typ AP

Tragwerksplanung



Typ AP

Tragwerksplanung

Schock Isokorb® T Typ AP

Bauseitige Bewehrung

>150 Pos. @D
4(—1‘ |
_ _ R Pos. @ |
Pos. (& Pos. (® Pos. (&) ~|
/ \ — Pos. @
Pos. ® A\ Pos. 3 ~ L 22h 1L
b = Pos. @ |
1
Pos. @ r Pos. D
o |
:; / 1
N | .
Pos. ) ~—| Pos. @ | S
\_/ ;N
) 1
Pos. (5 Pos. @ Pos. ) % M Pos. @ v Pos. D

Abb. 201: Schock Isokorb® T Typ AP horizontale Anordnung: Bauseitige Bewehrung
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Abb. 202: Schock Isokorb® T Typ AP vertikale Anordnung: Bauseitige Beweh-
rung
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Bauseitige Bewehrung | Einbauanleitung

Vorschlag zur bauseitigen Anschlussbewehrung

Schock Isokorb® T Typ AP

Angabe der Ubergreifungsbewehrung fiir Schéck Isokorb® bei einer Beanspruchung von 100 % des maximalen Bemessungsmo-
ments bei C25/30; konstruktiv gewahlt: a; Ubergreifungsbewehrung > aylsokorb® Zug-/Druckstébe.

Schock Isokorb® T Typ AP MM1-VV1

Bauseitige ort Decke (XC1) Betonfestigkeitsklasse > C25/30
Bewehrung Balkon (XC4) Betonfestigkeitsklasse > C25/30

Ubergreifungsbewehrung

Pos. 1 [cm?/Element] . 2,01

- ; . deckenseitig

Ubergreifungslange l, [mm] 340

Stabstahl langs der Dammfuge

Pos. 2 (CELCIEI) 128
briistungsseitig

Biigel als Aufhdangebewehrung

Pos. 3 deckenseitig/ 1238
briistungsseitig

Anschlussbewehrung

Pos. 4 deckenseitig 428

Konstruktive Randeinfassung

Pos. 5 R i @ 8/250 mm

. - - briistungsseitig

Ubergreifungslange L, [mm] 340

Ubergreifungsbewehrung

Pos. 6 [cm?/Element] ; i 428

- . - briistungsseitig

Ubergreifungslange l, [mm] 340

H Info bauseitige Bewehrung

= Alternative Anschlussbewehrungen sind méglich. Fir die Ermittlung der Ubergreifungslange gelten die Regeln nach SIA 262.
Eine Abminderung der erforderlichen Ubergreifungsldnge mit mey/mgq ist zuldssig.
= Die Pos. 5 darf bei der bauseitigen Bewehrung fiir Briistungsbreiten b = 160 - 190 mm entfallen (ohne Abbildung).

H Einbauanleitung

Die aktuelle Einbauanleitung finden Sie online unter:

www.schoeck.com/view/6953
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